
JEDNORÁZOVÉ NÁHRADY ZA OMEZENÍ UŽÍVÁNÍ NEMOVITOSTI A ZA 

UZAVŘENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE PŘI UMÍSTĚNÍ VEDENÍ INŽENÝRSKÝCH A  

TELEKOMUNIKAČNÍCH SÍTÍ A ZAŘÍZENÍ DO  KOMUNIKACÍ A POZEMKŮ 

MĚSTA 

Základní minimální sazba za uzavření nájemní smlouvy nebo smlouvy o věcném břemeni je 

500,-Kč 

 

Telekomunikační stavby jednotka sazba Kč za jednotku 

 Zemní kabel do 25 m celkové délky m   750,- 

  více jak 25m m 25x750+60,- Kč/ za každý další metr  

 Nadzemní vedení do 25m celkové d. m   750,- 

  více jak 25 m m 25x750+60,- Kč/ za každý další metr 

 Sloup nadzemního vedení ks 1500,- 

 Stožár základnové stanice ks 8500,- 

 Ostatní nadzemní příslušenství ks   500,- 

Energetické stavby jednotka sazba Kč za jednotku 

 Zemní kabel do 25 m celkové délky m   750,- 

  více jak 25m m 25x750+30,- Kč/ za každý další metr 

 Nadzemní vedení NN do 25 m celk.d. m   750,- 

  více jak 25m m 25x750+60,- Kč/ za každý další metr 

 Nadzemní vedení VN do 25 m celk.d. m 1500,- 

  více jak 25m m 25x1500+80,- Kč/ za každý další metr 

 Rozvodný pilíř ks   500,- 

 Skříňová rozvodnice ks 1500,- 

 Sloup NN ks 1500,- 

 Sloup VN ks 3500,- 

 Sloupové trafo ks 5500,- 

 Dvousloupové trafo ks 8500,- 

Plynárenské stavby jednotka sazba Kč za jednotku 

 Nízkotlaké a středotlaké plynovody m   100,- 

 Ostatní plynovody do DN 250 m   150,- 

 Ostatní plynovody do DN 250-500 m   250,- 

 Ostatní plynovody do DN 500-900 m   350,- 

 Ostatní plynovody do DN 900-1000 m   500,- 

Teplárenské stavby jednotka sazba Kč za jednotku 

 Trubní vedení všech DN m   150,- 

Ostatní liniové stavby   

Produktovody (ropa,benzin) jednotka sazba Kč za jednotku 

 Trubní vedení všech dimenzí m   250,- 

Vodárenská a stoková vedení   

 Trubní vedení všech dimenzí m   150,- 

Křížení silničního pozemku jednotka sazba Kč za jednotku 

 Protlak a podvrt m   500,- 

 Zřízení startovací jámy na siln.poz. m
2 

  300,- 

 Překop vozovky ks 6000,- 

 Částečný překop vozovky ks 3000,- 

 Uložení do stávající chráničky m   100,- 



Mostní objekty jednotka sazba Kč za jednotku 

 Uložení do stávající chráničky vlastníka m   100,- 

 Jiný přechod mostu bez zásahu do kom.. m 1000,- 

Umísťování a sklad.materiálů (zař.stav…) m
2
/den     10,- 

Přístup na stavbu po pozemku Města m
2
/den     10,- 

 

Pozn.: pokud se jedná o stavby fyzických osob charakteru napojení sítí k objektu trvalého 

bydlení (domovní přípojky),lze výslednou částku snížit o 50% při dodržení limitu nejmenší 

úhrady,tj.500 Kč. 

 

 

JEDNORÁZOVÉ NÁHRADY ZA OMEZENÍ UŽÍVÁNÍ NEMOVITOSTI A ZA 

UZAVŘENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE    
 

Ostatní VB   

Právo chůze a jízdy jednotka sazba Kč za jednotku 

 Délka přístupu do 10m případ   5000,- 

 Délka přístupu větší jak 10m případ 10000,- 

 Plocha přístupu do 50 m
2
 případ   5000,- 

 Plocha přístupu větší jak 50 m
2
 případ  10000,- 

 

Pozn.. veškeré náklady související se zřízením VB(GP,kolek..) uhradí oprávněný z VB 

 

Používání městských komunikací pro příjezd ke stavbě  podle § 39 Zákona č.13/1997 o 

pozemních komunikacích. 
(§ 39 Mimořádné změny dopravního významu – Dojde-li k podstatnému zatížení části silnice nebo místní 

komunikace, jejíž stavební stav nebo dopravně technický stav tomuto nárůstu zjevně neodpovídá,je osoba , která 

nárůst způsobila, povinna uhradit náklady spojené s nezbytnou úpravou dotčené části silnice nebo místní 

komunikace.Nedojde-li k dohodě o výši úhrady s vlastníkem dotčené části silnice nebo místní komunikace, 

rozhodne soud.) 

 

Schváleno MZ  7.9.2011 usnesením č.65 

 

Dodatek ke schválenému ceníku: 

 

Cena za věcné břemeno nebo uložení sítí do pozemků Města je počítána za každý započatý 

metr. 

 
Příklad: délka uložení kabelu nn v pozemku je 0,35 m- cena za jeho uložení je 1m x750,-Kč/m =750,-Kč 

 

 

Dodatek schválen MZ  20.6.2012 usnesením č.33/1 
 

 


